ПРОТОКОЛ
заседания Совета по делам инвалидов при Губернаторе Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский

Присутствовали:

Унтилова Ирина Леонидовна

27 мая 2015 года

ВрИО Вице-Губернатора Камчатского
края, председатель Совета

Бурмистрова Наталия Владимировна начальник отдела социального
обслуживания и опеки Министерства
социального развития и труда
Камчатского края, секретарь Совета

Гришутина Жанна Валентиновна

Енаки Нина Геннадьевна

Калинин Евгений Викторович

Койрович Инесса Эриковна

Корсун Светлана Альбертовна

Кривошеина Римма Константиновна

Начальник отдела демографической
политики и детства, службы
родовспоможения и реабилитации

И.о. Министра культуры Камчатского
края

Камчатского
отделения

Председатель
регионального
Общероссийской общественной
организации «Российский Красный
Крест»

ВрИО Министра социального
развития и труда Камчатского края

Заместитель Председателя
общественной региональной
организации «Общество молодых
инвалидов Камчатки»

Председатель Камчатской
региональной организации
«Общественной организации
инвалидов «ВОТКЗОС»

Мальцева Людмила Константиновна Руководитель Федерального
казенного учреждения «Главное
бюро медико-социальной экспертизы

Ниценко Наталья Борисовна

Оглода Елена Александровна

Пашинина Инна Валентиновна

Пирогов Александр Николаевич

Сивак Виктория Ивановна

Счастная Нина Александровна

по Камчатскому краю»

Руководитель Агентства по занятости
населения и миграционной политике
Камчатского края

Начальник отдела обеспечения
инвалидов ТСР - Камчатское
региональное отделение Фонда
социального страхования Российской
Федерации

Консультант отдела развития
спортивных школ Министерства
спорта и молодежной политики
Камчатского края

Председатель Камчатской краевой
общественной организации
Всероссийского общества инвалидов

ВрИО Министра образования и науки
Камчатского края

Член Камчатского регионального
отделения Общероссийской
организации инвалидов
«Всероссийского общества глухих»

Филимонова Галина Константиновна Заместитель Управляющего
отделением Пенсионного фонда
Российской Федерации по
Камчатскому краю

Цыплаков Михаил Александрович И.о. Министра транспорта и
дорожного строительства
Камчатского края

1. «О мерах социальной поддержки инвалидов»

(И.Э. Койрович, Е.В. Калинин, И.Л. Унтилова,)

1.1. Информацию ВрИО Министра социального развития и труда
Камчатского края И.Э. Койрович, Председатель Камчатского регионального
отделения Общероссийской общественной организации «Российский
Красный Крест» Е.В. Калинина, ВрИО Вице-Губернатора Камчатского края
И.Л. Унтиловой принять к сведению.

1.2.Министерству социального развития и труда Камчатского края:
1) совместно с общественными организациями проводить работу по

совершенствованию мер социальной поддержки отдельных категорий
граждан

срок- постоянно;
2) подготовить обращение в Министерство труда и социальной защиты

Российской Федерации, в Общероссийский народный фронт о
предоставлении легковых автомобилей за счет средств федерального
бюджета отдельным категориям инвалидов

срок -до 01.07.2015

2. «О реализации мероприятий подпрограммы «Доступная среда в
Камчатском крае» государственной программы «Социальная поддержка
граждан в Камчатском крае' на 2014-2018 годы», утвержденной
постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 548-П

(И.Э. Койрович, В.И. Сивак, И.В. Пашинина, Н.Г. Енаки, С.А. Корсун)

2.1. Информацию ВрИО Министра социального развития и труда
Камчатского края И.Э. Койрович принять к сведению.

2.2. Министерству социального развития и труда Камчатского края:
1) завершить работу по подписанию Соглашения с Минтрудом России

на софинансирование мероприятий подпрограммы
срок — июнь 2015 года;
2) направить обращение ФГУП «Почта России» о необходимости

проведения работ, направленных на обеспечение доступности для
маломобильных групп населения

срок ~ июнь 2015 года.
3) вынести на следующее заседание Совета при Губернаторе

Камчатского края по делам инвалидов вопрос о проведении мероприятий,
направленных на обеспечение доступной среды в Камчатском крае
исполнительными органами государственной власти

срок — ноябрь 2015 года
2.2. Руководителям исполнительных органов государственной власти

Камчатского края обеспечить реализацию мероприятий подпрограммы в
полном объеме

срок -до 20 декабря 2016 года.

3. «Об организации реабилитационных мероприятий для инвалидов
в системе здравоохранения»

(Ж.В. Гришутина, Л.К. Мальцева, А.Н. Пирогов, Е.В. Калинин)

3.1. Информацию начальника отдела демографической политики и
детства, службы родовспоможения и реабилитации Министерства
здравоохранения Камчатского края Ж.В. Гришутиной принять к сведению.

3.2. Министерству здравоохранения Камчатского:
1). Разработать реабилитационно-восстановительное лечение на базе

ООО ДЦ «Жемчужина Камчатки»
срок-до 01 января 2016 года;
2) Подготовить совещание с ВрИО заместителем Председателя

Правительства В.Н. Карпенко с участием Федерального казенного
учреждения «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Камчатскому
краю», общественных организаций по вопросу установления инвалидности

срок - до 01сентября 2015 года,

4. «О выполнении протокольных решений предыдущего заседания Совета
при Губернаторе Камчатского края по делам инвалидов»

(И.Э. Койрович)

5.1. Информацию ВрИО Министра социального развития и труда
Камчатского края Койрович Инессы Эриковны принять к сведению.

Председатель М^^^/1^ И.Л. Унтилова

Секретарь ^^^^ ^ .̂В. Бурмистрова